
（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属す

る事業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単価

契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

2023年度センター内無線LAN機器一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
兼松エレクトロニクス株式会社
東京都中央区京橋2-13-10

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

13,256,430 - -

2023年度理化学研究所神戸南地区施設運
営・維持管理業務一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
近鉄ファシリティーズ株式会社
大阪市中央区難波2丁目2番3号

一般競争入札
（総合評価）

234,300,000 - -

2023年度　チケットシステムのライセン

ス更新一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
株式会社エクレクト
東京都世田谷区北沢2-36-9

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

17,226,000 - -

2023年度HPCIストレージ関連機器保守一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
コアマイクロシステムズ株式会社
東京都板橋区舟渡1-12-11 ヘリオスII
ビル 3F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

99,968,000 - -

2023年度HPCIデータ解析環境保守 一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

42,584,410 - -

2023年度フラッグシップ計算機のためのパイ
ロット運用環境保守一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

16,137,000 - -

2023年度 富岳向けコンテナ型仮想化基盤ソ
フトウェア一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1-6-3

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

44,970,200 - -

2023年度ファイアウォール保守一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
三井情報株式会社
東京都港区愛宕二丁目5-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

15,384,710 - -

2023年度ネットワーク管理運用支援業務一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
アイクラフト株式会社
兵庫県神戸市中央区京町83 三宮セ
ンチュリービル13F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

27,456,000 - -

2023年度 CGS廃熱ボイラ清缶剤 単価契約一
式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
椿野化工株式会社
姫路市北今宿2丁目4番41号　姫路ビ
ジネスビル2階

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

単価契約

清缶剤  1,090円/㎏

脱酸素剤2,200円/㎏

復水処理剤2,730円/㎏

- -
調達予定総額

11,525,800円（税込み）



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属す

る事業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単価

契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

2023年度 冷却塔用水処理剤 単価契約一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
アゲハ産業株式会社
大阪府東大阪市川田4-4-47

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

単価契約

￥395-/㎏
- -

調達予定総額
6,952,000円（税込み）

2023年度 ネットワーク脅威検出システム運用
保守一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
情報セキュリティ株式会社
神戸市中央区東川崎町1丁目3-3

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

9,165,200 - -

2023年度 貫流ボイラー用清缶剤単価契約
一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
三浦工業株式会社
神戸市東灘区青木6-8-7

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

単価契約

￥15,000-/11㎏
- -

調達予定総額
8,910,000円（税込み）

2023年度 富岳支援用仮想化基盤ソフトウェア
保守ライセンス一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
兼松エレクトロニクス株式会社
東京都中央区京橋2-13-10

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

8,140,000 - -

2023年度 R-CCSクラウドサービス ファイルシ
ステム 保守一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
SCSK株式会社
東京都江東区豊洲3-2-20

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

7,139,935 - -

2023年度ネットワーク機器保守一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
東京エレクトロンデバイス株式会社
神奈川県横浜市神奈川区金港町1番
地4

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

39,986,760 - -

Adobe Creative Cloudライセンス一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
株式会社大塚商会
兵庫県神戸市中央区磯上通8-3-5

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,302,960 - -

2023年度　サーバ保守（仮想インフラ）一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
ソレキア株式会社
大阪市中央区城見２－１－６１

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,631,960 - -

Poly製 TV会議システム保守一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
リコージャパン株式会社
兵庫県神戸市中央区磯辺通1-1-39

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,828,000 - -

2023年度 HPCI共用ストレージ用ログインノー
ド保守一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,011,800 - -



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属す

る事業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単価

契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

2023年度　HPCI共用ストレージ ログインノー
ドの運用一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
アイクラフト株式会社
兵庫県神戸市中央区京町83 三宮セ
ンチュリービル13F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

9,768,000 - -

計算科学研究センター 視察・見学者対応に
関する業務委託一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
株式会社コスモプラン
東京都千代田区飯田橋2-14-7　光ビ
ル

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

7,491,000 - -

2023年度 HPCI共用ストレージ夜間休日監視
システムの運用・改善一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
株式会社創夢
東京都渋谷区幡ヶ谷1-34-14宝ビル9
階

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,654,000 - -

2023年度 パブリッククラウド専用線接続環境
一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年4月1日
日本オラクル株式会社
東京都港区北青山2-5-8

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,034,816 - -

2023年度 HPCI共用ストレージのフロントエン
ドスイッチの購入一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年6月9日
東京エレクトロンデバイス株式会社
神奈川県横浜市神奈川区金港町1番
地4

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

57,750,000 - -

2023年度 RIKEN-MPIのリベースと性能評価
一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年6月15日
株式会社メトロ
静岡県沼津市西沢田347〒410-0007

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

11,493,900 - -

2023年度 スーパーコンピュータ「富岳」に向け
たClang/LLVMの改良一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年7月6日
株式会社メトロ
静岡県沼津市西沢田347〒410-0007

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

29,898,000 - -

複雑現象統一的解法フレームワークCUBEと
「富岳」による公共施設内飛沫・エアロゾル飛
散解析一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年7月11日
株式会社数値フローデザイン
東京都品川区東五反田1丁目10番10
号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,984,000 - -

FPGAシステムオンチップのN6010ボードへの
移植一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年7月20日
アイベックステクノロジー株式会社
神奈川県川崎市麻生区南黒川10-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

10,395,000 - -

スパコン「富岳」とFFR-HPCによる神戸市三宮
駅周辺を対象とした市街地の熱環境解析委
託業務一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年7月26日
株式会社数値フローデザイン
東京都品川区東五反田1丁目10番10
号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,988,500 - -



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属す

る事業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単価

契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

データ処理プラットフォームとそのライブラリの
開発一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年7月31日
株式会社アーク情報システム
東京都千代田区五番町4-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,960,000 - -

2023年度 屋内用無停電電源装置一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年8月4日
富士電機株式会社
大阪市北区大深町３番１号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

65,780,000 - -

展示エリアコンテンツ表示システム改修業務
一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年8月8日
株式会社乃村工藝社
東京港区台場二丁目3番4号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

6,160,000 - -

「第6回R-CCS国際シンポジウム」開催運営業
務一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年8月28日
東武トップツアーズ株式会社
大阪市北区堂島浜2-2-28 堂島アクシ
スビル7F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

7,287,217 - -

複雑現象統一的解法フレームワーク CUBE と
「富岳」によるコールセンター内飛沫・エアロゾ
ル飛散解析一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年8月30日
株式会社数値フローデザイン
東京都品川区東五反田1丁目10番10
号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,992,000 - -

2023年度 ワークフローツールWHEELの機能
追加および改修作業一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年8月31日
合同会社ロングテールソフトウェア
香川県さぬき市長尾西769-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

14,520,000 - -

2023年度 汎用解析ワークフローシステムの
自動テスト機能構築および文書整備作業一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年8月31日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

14,630,000 - -

2023年度 スーパーコンピューター「富岳」向け
オープンソースソフトウェアの整備一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年9月14日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

14,300,000 - -

2023年度 センター内ネットワーク機器の購入
一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年9月22日
東京エレクトロンデバイス株式会社
神奈川県横浜市神奈川区金港町1番
地4

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

9,680,000 - -

2023年度 「富岳」利用者向けAmazon Web
Serviceのサービス利用一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年10月10日
MEGAZONE株式会社
東京都渋谷区神宮前6-12-18 We
work Iceberg

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

14,270,131 - -



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属す

る事業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単価

契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

2023年度 富岳ファイルシステム調査 (FEFS)
一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年10月10日

株式会社データダイレクト・ネットワー
クス・ジャパン
東京都千代田区四番町6-2 東急番町
ビル8F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,245,000 - -

構造生物学実験データ解析用サーバー一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年10月19日
株式会社計算流体力学研究所
東京都目黒区原町1-16-5

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,488,000 - -

量子多体系シミュレーション用GPUサーバ一
式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年10月27日
株式会社HPCテック
東京都中央区日本橋富沢町7-13

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

7,029,000 - -

2023年度 富岳アカウント申請システムの開発
一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年10月31日
株式会社ドットネクスト
茨城県水戸市けやき台3-28-5

一般競争入札
（総合評価）

26,400,000 - -

独自開発ハードウェアとIntel oneAPIが併存す
るFPGAシステムオンチップの実現可能性調
査一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年10月31日
アイベックステクノロジー株式会社
神奈川県川崎市麻生区南黒川10-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

10,549,000 - -

2023年度タイルドディスプレイ駆動装置の購
入一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年10月31日
ヤトロ電子株式会社
東京都足立区千住1-11-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,200,000 - -

OFLOOD/PaCSワークフローの統合及び高度
化一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年11月1日
株式会社知能情報システム
京都府京都市下京区中堂寺粟田町
91

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,582,500 - -

OPEN OnDemandを使用したCAEプログラムイ
ンタラクティブ実行環境構築一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年11月7日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

13,992,000 - -

計算科学研究棟および計算機棟屋上防水･外
壁等改修工事　設計･積算業務一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年11月14日
株式会社日建設計
東京都千代田区飯田橋2丁目18番3
号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

16,830,000 - -

アプリケーションの性能解析のためのFPGAメ
モリエミュレータの改変一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年11月21日
株式会社ヴァイナス
大阪市北区堂島2丁目1番31号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,620,000 - -



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属す

る事業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単価

契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

FPGAによるCGRAエミュレーションの不具合
調査と修正一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年11月22日
株式会社ベリフォア
神奈川県横浜市保土ヶ谷区神戸町
134

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

11,550,000 - -

富岳と量子コンピュータの連携に向けたプロ
グラミング環境の整備一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年11月27日
株式会社メトロ
静岡県沼津市西沢田347〒410-0007

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,280,000 - -

2023年度 協調ワークスペースドライバ
ChOWDERの機能追加および改修作業一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月1日
株式会社フォトロン
〒101-0051　東京都千代田区神田神
保町1-105

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,775,000 - -

2023年度 Clang_LLVMのローカルスケジュー
リング機能の開発一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月1日
株式会社メトロ
静岡県沼津市西沢田347〒410-0007

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

14,850,000 - -

2023年度 富岳向け保守用 InfiniBandケーブ
ル一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月4日
FS JAPAN株式会社
〒143-0006　東京都大田区平和島4-
1-23

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,602,710 - -

計算科学研究棟R201/202/203の什器設置お
よび移設作業一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月4日
株式会社ドテヤマビジネス
〒652-0801　神戸市兵庫区中道通3
丁目2番10号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

13,904,000 - -

2023年度 量子計算シミュレーションパイロット
システム一式一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月8日
東京コンピュータサービス株式会社
〒541-0041　大阪市中央区北浜3-5-
22オリックス淀屋橋ビル3F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

50,919,000 - -

2023年度 広帯域ファイアウォール一式の購
入一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月12日
東京エレクトロンデバイス株式会社
神奈川県横浜市神奈川区金港町1番
地4

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

87,450,000 - -

量子計算機シミュレーションおよび開発環境
のための装置一式一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月14日
株式会社ジーデップ・アドバンス
〒105-0014　東京都港区芝1-12-7

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

21,450,000 - -

「予測科学」計算機システムGPU増設一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月15日
株式会社HPCテック
東京都中央区日本橋富沢町7-13

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,730,000 - -



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属す

る事業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単価

契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

2023年度 高性能ソフトウェア開発のための
ツールスイート一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月25日
株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1-6-3

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

11,815,043 - -

ミーティングスペース追加に伴うレイアウト変
更一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月26日
株式会社ドテヤマビジネス
〒652-0801　神戸市兵庫区中道通3
丁目2番10号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,433,200 - -

IO-Stormingによる性能低下を軽減する
POSIX I/Oラッパーの開発一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2023年12月28日
株式会社ヴァイナス
大阪市北区堂島2丁目1番31号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,158,000 - -

FPGA搭載用計算機一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月15日
HPCシステムズ株式会社
東京都港区海岸3-9-15

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,278,000 - -

2023年度　次世代計算基盤にかかる調査研
究ベンチマークソフトウェア「SALMON」の整備
一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月15日
株式会社メトロ
静岡県沼津市西沢田347〒410-0007

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,530,000 - -

2023年度 ワークフローツールWHEEL解析事
例作成作業一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月16日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

5,720,000 - -

2023年度 WHEELによるFrontCOMP解析ワー
クフロー事例作成作業一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月16日
株式会社先端力学シミュレーション研
究所
東京都文京区小石川5丁目5番5号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

3,520,000 - -

2023年度 量子計算シミュレーション用 GPU
計算機 一式一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月18日
東京コンピュータサービス株式会社
〒541-0041　大阪市中央区北浜3-5-
22 オリックス淀屋橋ビル3F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

53,075,000 - -

2023年度 分散レンダリング型WebGIS用地図
サーバ構築作業一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月18日
株式会社GEOソリューションズ
兵庫県西宮市和上町1-31

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

1,794,870 - -



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属す

る事業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単価

契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

Pythonベースの量子SDKの実行のための装
置一式一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月19日
株式会社HPCテック
東京都中央区日本橋富沢町7-13

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

6,710,000 - -

2023 年度 量子HPCハイブリット用計算機 一
式一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月22日
東京コンピュータサービス株式会社
〒541-0041　大阪市中央区北浜3-5-
22 オリックス淀屋橋ビル3F

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

45,881,000 - -

2023年度 「バーチャル富岳」向けソフトウェア
スタック整備の試行一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月22日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,970,000 - -

2023 年度 HPCI 共用ストレージ サービスレベ
ル監視機能開発・環境整備一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月22日
株式会社創夢
東京都渋谷区幡ヶ谷1-34-14宝ビル9
階

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

7,964,000 - -

CPUアーキテクチャとメモリ研究に関する計算
機サーバ一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月26日
株式会社計算流体力学研究所
東京都目黒区原町1-16-5

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,070,000 - -

2023年度 計算科学研究センター1階運用技
術部門居室 新規什器導入設置及びレイアウ
ト変更作業一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月29日
株式会社ドテヤマビジネス
〒652-0801　神戸市兵庫区中道通3
丁目2番10号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

12,617,000 - -

2023年度 R-CCSクラウドサービスにおける計
算設備増強一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月30日
兼松エレクトロニクス株式会社
東京都中央区京橋2-13-10

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

33,330,000 - -

HPCI共用ストレージ向け管理向けスイッチ一
式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月31日
FS JAPAN株式会社
〒143-0006　東京都大田区平和島4-
1-23

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

2,606,059 - -

2023年度 量子計算シミュレーション評価計算
機InfiniBand ネットワークスイッチ一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年1月31日
サンウェイテクノロジー株式会社
東京都文京区本郷3-15-9

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

7,436,000 - -

逐次スクリーニングの効率化 -CatBoost及び
kMoLを活用したベイズ最適化に基づく検討-
一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年2月1日
三井情報株式会社
東京都港区愛宕二丁目5-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,312,000 - -



（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその所属す

る事業所等の名称及び所在地
（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所

（５）契約の方法
（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単価

契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

2023年度 次世代アーキテクチャ評価用計算
機一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年2月2日
兼松エレクトロニクス株式会社
東京都中央区京橋2-13-10

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

13,420,000 - -

2023年度 大規模データ転送向けキャッシュス
トレージ環境一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年2月14日
ユニアデックス株式会社
大阪府大阪市北区大深町3-1

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

38,984,000 - -

ラウンジ（共用部）のワークブース（2人用＋1
人用）購入一式

〒650-0047

兵庫県神戸市中央区港島南町２－２－３

国立研究開発法人理化学研究所神戸事業所

契約担当役　研究支援部長　関戸　恵子

2024年2月19日
株式会社ドテヤマビジネス
〒652-0801　神戸市兵庫区中道通3
丁目2番10号

一般競争入札
（総合評価の実施なし）

4,840,000 - -

・予定価格及び落札率の欄の「－」は他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は研究所の事務若しくは事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないもの。


